INDICAÇÃO Nº
153
, DE 2006

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, em caráter de urgência, a formalização de convênio com a Prefeitura Municipal de Fernandópolis visando o repasse de R$200.000,00 (duzentos mil reais) para a construção de galerias de águas pluviais e recapeamento asfáltico.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a requerer do Governo do Estado que tome as providências necessárias para que a Prefeitura de Fernandópolis receba um aporte de recursos no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais) para a construção de galerias de águas pluviais e para recapeamento asfáltico. A Prefeitura não tem verba para realizar tais obras, que visam a beneficiar toda a comunidade da região mais carente do Município.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 630275 150206 1405